03.2007 № 96-П
МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА АСТРА-

ХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2016                                                                                                                 № 11-п

О внесении изменений в по-
становление министерства
жилищно-коммунального хо-
зяйства Астраханской обла-
сти от 21.04.2016 № 8-п

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от

23.05.2006 № 306 «Об утверждении Правил установления и определения норма-

тивов потребления коммунальных услуг», постановлением Правительства Астра-

ханской области от 18.03.2010 № 101-П «О министерстве жилищно-

коммунального хозяйства Астраханской области»,

министерство жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление министерства жилищно-коммунального хозяй-

ства Астраханской области от 21.04.2016 № 8-п «Об утверждении нормативов

потребления коммунальных услуг по электроснабжению на территории Астра-

ханской области» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В абзаце третьем пункта 2 постановления цифры «30.04.2014» за-

менить цифрами «30.09.2014»;

1.2. Приложения №  3, № 4, № 5, № 6 к постановлению изложить в новой

редакции согласно приложениям к настоящему постановлению;

1.3. По всему тексту в Приложениях № 5, № 6 к постановлению слова

«кВт·ч в месяц на кв.метр» заменить словами «кВт·ч в месяц на 1 кв.м общей

площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном

доме.»

2. Начальнику отдела экономики и отраслевого анализа в ЖКХ (Проняхи-

на О.Ю.):

- в двухдневный срок со дня принятия направить копию настоящего поста-

новления для опубликования в Сборнике законов и нормативных правовых ак-

тов Астраханской области.

consultantplus://offline/ref=F9745AE7873095329519033C84C5288222ECA7986D82C9BD55785C7C7650F83B4E8D22AFBE1920Q1iBH
consultantplus://offline/ref=F9745AE78730953295191D3192A9758D26E7FC9769819CE2037E0B232656AD7B0E8B77ECFA14231A45E69AQAiFH

 2

- в семидневный срок со дня принятия настоящего постановления напра-

вить его копию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации

по Астраханской области.

- не позднее семи рабочих дней со дня подписания настоящего постанов-

ления направить его копию в прокуратуру Астраханской области.

- в семидневный срок со дня принятия настоящего постановления  обеспе-

чить включение его в справочно - правовые системы «Система Гарант» ЗАО

НПП «Астрахань-Гарант-Сервис» и «КонсультантПлюс» ЗАО «ТЕЛЕКОМ-

СКИФ».

- разместить постановление на официальном сайте министерства жилищ-

но-коммунального хозяйства Астраханской области http://zhkh.astrobl.ru.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр                                                            С.В. Кучумов

Приложение № 3

к постановлению

министерства жилищно-

коммунального хозяйства

Астраханской области

от «27» мая 2016 № 11-п

Нормативы потребления

коммунальной услуги по электроснабжению в жилых помещениях в много-

квартирных домах, включающих общежития квартирного типа, общежития ко-

ридорного, гостиничного и секционного типа на территории Астраханской об-

ласти

№

п/п
Категория жилых помещений

Единица

измерения

Количество чело-

век, проживаю-

щих в помещении

Норматив

потребления

1 2 3 4 5

1.

Общежития, не оборудованные в уста-

новленном порядке стационарными

электроплитами для приготовления

пищи, электроотопительными, элек-

тронагревательными установками для

целей горячего водоснабжения

кВт·ч в

месяц на

человека

1 72

2 45

3 35

4 28

5 и более 25

2.

Общежития, оборудованные в уста-

новленном порядке стационарными

электроплитами для приготовления

пищи и не оборудованные электроото-

пительными и электронагревательны-

ми установками для целей горячего

водоснабжения

кВт·ч в

месяц на

человека

1 122

2 76

3 59

4 48

5 и более 42

3.

Общежития, не оборудованные стаци-

онарными электроплитами, но обору-

дованные в установленном порядке

электроотопительными и электро-

нагревательными установками для це-

лей горячего водоснабжения, в отопи-

тельный период

кВт·ч в

месяц на

человека

1 406

2 252

3 195

4 158

5 и более 138

4

Общежития, не оборудованные стаци-

онарными электроплитами, электро-

нагревательными установками для це-

лей горячего водоснабжения, но обо-

рудованные в установленном порядке

электроотопительными установками, в

отопительный период

кВт·ч в

месяц на

человека

1 342

2 212

3 164

4 134

5 и более 116

5

Общежития, не оборудованные стаци-

онарными электроплитами, но обору-

дованные в установленном порядке

кВт·ч в

месяц на

человека

1 136

2 84

3 65

 2

электронагревательными установками

для целей горячего водоснабжения,

вне отопительного периода

4 53

5 и более 46

6

Общежития, оборудованные в уста-

новленном порядке стационарными

электроплитами, электроотопитель-

ными и электронагревательными уста-

новками для целей горячего водо-

снабжения, в отопительный период

кВт·ч в

месяц на

человека

1 456

2 283

3 219

4 178

5 и более 155

7

Общежития, оборудованные в уста-

новленном порядке стационарными

электроплитами для приготовления

пищи, электроотопительными уста-

новками и не оборудованные электро-

нагревательными установками для це-

лей горячего водоснабжения, в отопи-

тельный период

кВт·ч в

месяц на

человека

1 392

2 243

3 188

4 153

5 и более 133

8

Общежития, оборудованные в уста-

новленном порядке стационарными

электроплитами,  электронагреватель-

ными установками для целей горячего

водоснабжения

кВт·ч в

месяц на

человека

1 186

2 115

3 89

4 72

5 и более 63

 3

Приложение № 4

к постановлению

министерства жилищно-

коммунального хозяйства

Астраханской области

от «27» мая 2016 № 11-п

Нормативы потребления

коммунальной услуги по электроснабжению с учетом повышающих коэффици-

ентов в жилых помещениях в многоквартирных домах, включающих общежи-

тия квартирного типа, общежития коридорного, гостиничного и секционного

типа на территории Астраханской области при наличии технической возможно-

сти установки индивидуальных или общих (квартирных) приборов учета

№

п/п
Категория жилых помещений

Период действия

нормативов

Единица

измерения

Количество

человек,

прожива-

ющих в

помещении

Норматив

потребле-

ния

1 2 3 4 5 6

1.

Общежития, не оборудован-

ные в установленном порядке

стационарными электропли-

тами для приготовления пищи,

электроотопительными, элек-

тронагревательными установ-

ками для целей горячего водо-

снабжения

с 01.01.2016 по

30.06.2016

кВт·ч в

месяц на

человека

1

101

с 01.07.2016 по

31.12.2016
109

с 01.01.2017 116

с 01.01.2016 по

30.06.2016

2

63

с 01.07.2016 по

31.12.2016
67

с 01.01.2017 72

с 01.01.2016 по

30.06.2016

3

49

с 01.07.2016 по

31.12.2016
52

с 01.01.2017 56

с 01.01.2016 по

30.06.2016

4

40

с 01.07.2016 по

31.12.2016
42

с 01.01.2017 45

с 01.01.2016 по

30.06.2016

5 и более

34

с 01.07.2016 по

31.12.2016
37

с 01.01.2017 39

 4

2.

Общежития, оборудованные в

установленном порядке ста-

ционарными электроплитами

для приготовления пищи и не

оборудованные электроотопи-

тельными и электронагрева-

тельными установками для

целей горячего водоснабжения

с 01.01.2016 по

30.06.2016

кВт·ч в

месяц на

человека

1

171

с 01.07.2016 по

31.12.2016
184

с 01.01.2017 196

с 01.01.2016 по

30.06.2016

2

106

с 01.07.2016 по

31.12.2016
114

с 01.01.2017 121

с 01.01.2016 по

30.06.2016

3

82

с 01.07.2016 по

31.12.2016
88

с 01.01.2017 94

с 01.01.2016 по

30.06.2016

4

67

с 01.07.2016 по

31.12.2016
72

с 01.01.2017 76

с 01.01.2016 по

30.06.2016

5 и более

58

с 01.07.2016 по

31.12.2016
62

с 01.01.2017 67

3.

Общежития, не оборудован-

ные стационарными электро-

плитами, но оборудованные в

установленном порядке элек-

троотопительными и электро-

нагревательными установками

для целей горячего водоснаб-

жения, в отопительный период

с 01.01.2016 по

30.06.2016

кВт·ч в

месяц на

человека

1

568

с 01.07.2016 по

31.12.2016
609

с 01.01.2017 649

с 01.01.2016 по

30.06.2016

2

352

с 01.07.2016 по

31.12.2016
377

с 01.01.2017 403

с 01.01.2016 по

30.06.2016

3

273

с 01.07.2016 по

31.12.2016
292

с 01.01.2017 312

с 01.01.2016 по

30.06.2016

4

187

с 01.07.2016 по

31.12.2016
200

с 01.01.2017 214

с 01.01.2016 по

30.06.2016

5 и более

193

с 01.07.2016 по

31.12.2016
207

с 01.01.2017 221

 5

4.

Общежития, не оборудован-

ные стационарными электро-

плитами, электронагреватель-

ными установками для целей

горячего водоснабжения, но

оборудованные в установлен-

ном порядке электроотопи-

тельными установками, в ото-

пительный период

с 01.01.2016 по

30.06.2016

кВт·ч в

месяц на

человека

1

479

с 01.07.2016 по

31.12.2016
514

с 01.01.2017 548

с 01.01.2016 по

30.06.2016

2

297

с 01.07.2016 по

31.12.2016
318

с 01.01.2017 340

с 01.01.2016 по

30.06.2016

3

230

с 01.07.2016 по

31.12.2016
247

с 01.01.2017 263

с 01.01.2016 по

30.06.2016

4

187

с 01.07.2016 по

31.12.2016
200

с 01.01.2017 214

с 01.01.2016 по

30.06.2016

5 и более

163

с 01.07.2016 по

31.12.2016
175

с 01.01.2017 186

5.

Общежития, не оборудован-

ные стационарными электро-

плитами, но оборудованные в

установленном порядке элек-

тронагревательными установ-

ками для целей горячего водо-

снабжения, вне отопительного

периода

с 01.01.2016 по

30.06.2016

кВт·ч в

месяц на

человека

1

190

с 01.07.2016 по

31.12.2016
204

с 01.01.2017 217

с 01.01.2016 по

30.06.2016

2

118

с 01.07.2016 по

31.12.2016
126

с 01.01.2017 135

с 01.01.2016 по

30.06.2016

3

91

с 01.07.2016 по

31.12.2016
98

с 01.01.2017 104

с 01.01.2016 по

30.06.2016

4

74

с 01.07.2016 по

31.12.2016
79

с 01.01.2017 85

с 01.01.2016 по

30.06.2016

5 и более

65

с 01.07.2016 по

31.12.2016
69

с 01.01.2017 74

 6

6.

Общежития, оборудованные в

установленном порядке ста-

ционарными электроплитами,

электроотопительными и

электронагревательными

установками для целей горя-

чего водоснабжения, в отопи-

тельный период

с 01.01.2016 по

30.06.2016

кВт·ч в

месяц на

человека

1

638

с 01.07.2016 по

31.12.2016
684

с 01.01.2017 729

с 01.01.2016 по

30.06.2016

2

396

с 01.07.2016 по

31.12.2016
424

с 01.01.2017 452

с 01.01.2016 по

30.06.2016

3

306

с 01.07.2016 по

31.12.2016
328

с 01.01.2017 350

с 01.01.2016 по

30.06.2016

4

249

с 01.07.2016 по

31.12.2016
267

с 01.01.2017 284

с 01.01.2016 по

30.06.2016

5 и более

217

с 01.07.2016 по

31.12.2016
232

с 01.01.2017 248

7.

Общежития, оборудованные в

установленном порядке ста-

ционарными электроплитами

для приготовления пищи,

электроотопительными уста-

новками и не оборудованные

электронагревательными

установками для целей горя-

чего водоснабжения, в отопи-

тельный период

с 01.01.2016 по

30.06.2016

кВт·ч в

месяц на

человека

1

549

с 01.07.2016 по

31.12.2016
589

с 01.01.2017 628

с 01.01.2016 по

30.06.2016

2

341

с 01.07.2016 по

31.12.2016
365

с 01.01.2017 389

с 01.01.2016 по

30.06.2016

3

264

с 01.07.2016 по

31.12.2016
283

с 01.01.2017 301

с 01.01.2016 по

30.06.2016

4

214

с 01.07.2016 по

31.12.2016
230

с 01.01.2017 245

с 01.01.2016 по

30.06.2016

5 и более

187

с 01.07.2016 по

31.12.2016
200

с 01.01.2017 213

 7

8.

Общежития, оборудованные в

установленном порядке ста-

ционарными электроплитами,

электронагревательными

установками для целей горя-

чего водоснабжения

с 01.01.2016 по

30.06.2016

кВт·ч в

месяц на

человека

1

260

с 01.07.2016 по

31.12.2016
279

с 01.01.2017 297

с 01.01.2016 по

30.06.2016

2

161

с 01.07.2016 по

31.12.2016
173

с 01.01.2017 184

с 01.01.2016 по

30.06.2016

3

125

с 01.07.2016 по

31.12.2016
134

с 01.01.2017 143

с 01.01.2016 по

30.06.2016

4

101

с 01.07.2016 по

31.12.2016
109

с 01.01.2017 116

с 01.01.2016 по

30.06.2016

5 и более

88

с 01.07.2016 по

31.12.2016
95

с 01.01.2017 101

 8

Приложение № 5

к постановлению

министерства жилищно-

коммунального хозяйства

Астраханской области

от «27» мая 2016 № 11-п

Нормативы потребления

коммунальной услуги по электроснабжению на общедомовые нужды

на территории Астраханской области

№

п/п
Категория многоквартирных домов

Единица из-

мерения
Норматив потребления

1.

Многоквартирные дома, не оборудованные

лифтами и электроотопительными и элек-

тронагревательными установками для це-

лей горячего водоснабжения

кВт·ч в месяц

на кв. метр
1,6

2.

Многоквартирные дома, оборудованные

лифтами и не оборудованные электроото-

пительными и электронагревательными

установками для целей горячего водо-

снабжения

кВт·ч в месяц

на кв. метр
2,3

3.

Многоквартирные дома, не оборудованные

лифтами и оборудованные электроотопи-

тельными и (или) электронагревательными

установками для целей горячего водо-

снабжения, в отопительный период

кВт·ч в месяц

на кв. метр
2,3

4.

Многоквартирные дома, не оборудованные

лифтами и оборудованные электроотопи-

тельными и (или) электронагревательными

установками для целей горячего водо-

снабжения, вне отопительного периода

кВт·ч в месяц

на кв. метр
1,6

 9

Приложение № 6

к постановлению

министерства жилищно-

коммунального хозяйства

Астраханской области

от «27» мая 2016 № 11-п

Нормативы потребления

коммунальной услуги по электроснабжению на общедомовые нужды с учетом

повышающих коэффициентов на территории Астраханской области

при наличии технической возможности установки коллективных

(общедомовых) приборов учета

№

п/п
Категория многоквартирных домов

Период дей-

ствия нормати-

вов

Норматив потребления,

кВт·ч в месяц на кв.

метр

1.

Многоквартирные дома, не оборудован-

ные лифтами и электроотопительными и

электронагревательными установками

для целей горячего водоснабжения

с 01.01.2016 по

30.06.2016
2,24

с 01.07.2016 по

31.12.2016
2,4

с 01.01.2017 2,56

2.

Многоквартирные дома, оборудованные

лифтами и не оборудованные электро-

отопительными и электронагревательны-

ми установками для целей горячего водо-

снабжения

с 01.01.2016 по

30.06.2016
3,22

с 01.07.2016 по

31.12.2016
3,45

с 01.01.2017 3,68

3.

Многоквартирные дома, не оборудован-

ные лифтами и оборудованные электро-

отопительными и (или) электронагрева-

тельными установками для целей горяче-

го водоснабжения, в отопительный пери-

од

с 01.01.2016 по

30.06.2016
3,22

с 01.07.2016 по

31.12.2016
3,45

с 01.01.2017 3,68

4.

Многоквартирные дома, не оборудован-

ные лифтами и оборудованные электро-

отопительными и (или) электронагрева-

тельными установками для целей горяче-

го водоснабжения, вне отопительного пе-

риода

с 01.01.2016 по

30.06.2016
2,24

с 01.07.2016 по

31.12.2016
2,4

с 01.01.2017 2,56